
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης των κλάδων 

ΤΕ Νοσηλευτικής, ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτικής και 
ΔΕ Τηλεφωνητών του Οργανισμού του Γενικού 
Νοσοκομείου Αττικής «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ  - ΑΜΑ-
ΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ», Νοσοκομειακή Μονάδα «ΑΜΑΛΙΑ 
ΦΛΕΜΙΓΚ».

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 824/25/27.3.2024 από-
φασης του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.ΥΠ.Α. 
«Κατάρτιση Μητρώου Επιλέξιμων Παρόχων 
Επιδοτούμενης Συνεχιζόμενης Επαγγελματι-
κής Κατάρτισης σύμφωνα με το άρθρο 37 του 
ν. 4921/2022» (Β’ 1961).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 7717/30.10.2024 (1)
Τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης των κλάδων 
ΤΕ Νοσηλευτικής, ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτικής και 
ΔΕ Τηλεφωνητών του Οργανισμού του Γενικού 
Νοσοκομείου Αττικής «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ - ΑΜΑ-
ΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ», Νοσοκομειακή Μονάδα «ΑΜΑ-
ΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ».

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ TOY ΓΕΝΙΚΟY ΝΟΣΟΚΟΜΕIΟΥ 
ΑΤΤΙΚHΣ «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ-ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ»

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Tων παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48),
δ) της υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ49κ/1193/ΟΙΚ.4758/ 

20.03.2023 εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών.
2. Τον Οργανισμό του Νοσοκομείου (Β’ 1252/2012).
3. Την υπ’ αρ. 2927/15.02.2023 εισήγηση Π.Ο.Υ. για 

μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143).

4. Την υπ’ αρ. 1088/14.02.2023 (Β’ 1163) πράξη αντι-
στοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Οργανισμού του Γενικού Νοσοκομείου Αττικής «ΣΙΣΜΑ-
ΝΟΓΛΕΙΟ - ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ», Νοσοκομειακή Μονάδα 
«ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ».

5. Την πλήρωση τεσσάρων δεσμευμένων θέσεων που 
δεν αντιστοιχήθηκαν με την ανωτέρω (4) σχετική πράξη, 
αποτελούμενη από: την δόκιμη υπάλληλο Μούτα Ελένη, 
κλάδου και ειδικότητας ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ, την δόκι-
μη υπάλληλο Κουτσιμανή Μαρία-Ιωάννα, κλάδου και 
ειδικότητας ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ, την δόκιμη 
υπάλληλο Φλώρου Σταυρούλα, κλάδου και ειδικότητας 
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ και τον δόκιμο υπάλληλο 
Μπλατζούκα Θωμά, κλάδου και ειδικότητας ΔΕ ΤΗΛΕ-
ΦΩΝΗΤΩΝ, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 1088/14.02.2023 (Β’ 1163) 
πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού του Γενικού Νοσοκομείου Ατ-
τικής «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ - ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ», Νοσοκομει-
ακή Μονάδα «ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ», την αντιστοίχιση μίας 
(1) θέσης στον κλάδο και ειδικότητα ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ, 
την αντιστοίχιση δύο (2) θέσεων στον κλάδο και ειδικότη-
τα ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ και την αντιστοίχιση μίας 
(1) θέσης στον κλάδο και ειδικότητα ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 
μετά την πλήρωσή τους με νέο διορισμό, ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6171

63953

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63954 Τεύχος B’ 6171/07.11.2024

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 2 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2

ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 1 ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 1
Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις 

των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στον Οργανισμό του Νοσοκομείου (Β’ 1252/2012 όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει) οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 
85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/
οικ.20353/30-12-2022 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 2

ΤΕ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 1
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Οκτωβρίου 2024

Ο Διοικητής

ΗΛΙΑΣ ΔΑΛΑΪΝΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 2878/100 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 824/25/27.3.2024 από-
φασης του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.ΥΠ.Α. 
«Κατάρτιση Μητρώου Επιλέξιμων Παρόχων Επιδο-
τούμενης Συνεχιζόμενης Επαγγελματικής Κατάρ-
τισης σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 4921/2022» 
(Β’ 1961).

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4921/2022 «Δουλειές Ξανά: Αναδιοργάνωση 

Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης και ψηφιοποίηση 
των υπηρεσιών της, αναβάθμιση δεξιοτήτων εργατικού 
δυναμικού και διάγνωσης των αναγκών εργασίας και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 75) και ιδίως το κεφάλαιο Ε.

2. Το άρθρο 56 του ν. 4872/2021 «Δίκαιη Αναπτυξιακή 
Μετάβαση, ρύθμιση ειδικότερων ζητημάτων απολιγνιτο-
ποίησης και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 247).

3. Τον ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, εν-
σωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254).

4. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

5. Τον ν. 3879/2010 «Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 163).

6. Τον ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγί-
ες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) σχετικά με τα κριτήρια 
ποιοτικής επιλογής που αφορούν τους λόγους αποκλει-
σμούς ενός οικονομικού φορέα από τη συμμετοχή στη 
διαδικασία σύναψης σύμβασης» (Α’ 147).

7. Την υπ’ αρ. 82759/29.8.2022 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων- Παιδείας και 
Θρησκευμάτων-Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
«Σύστημα Σχεδιασμού και Διαχείρισης της υλοποίησης 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63955Τεύχος B’ 6171/07.11.2024

συγχρηματοδοτούμενων/επιδοτούμενων προγραμμά-
των μη τυπικής μάθησης, Συνεχιζόμενης Επαγγελματικής 
Κατάρτισης (Σ.Ε.Κ) και Γενικής Εκπαίδευσης Ενηλίκων 
(Γ.Ε.Ε)» (Β’ 4581), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 
90063/20.9.2022 (Β’ 4963) και υπ’ αρ. 24557/17.03.2023 
(Β’ 1845) όμοιες αποφάσεις.

8. Την υπ’ αρ. 141267/Κ6/4.11.2021 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρ-
τισης και Δια βίου Μάθησης και Νεολαίας «Καθορισμός 
όρων, προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγη-
ση, την τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση 
άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, 
νομικά πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

9. Την υπ’ αρ. 65809/12.7.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Εξειδίκευση 
των κριτηρίων για την επιλεξιμότητα των παρόχων επι-
δοτούμενης συνεχιζόμενης επαγγελματικής κατάρτισης, 
καθορισμός του τρόπου πλήρωσής τους και κατάρτιση 
και υλοποίηση του πλαισίου αξιολόγησης των επιλέξι-
μων παρόχων» (Β’ 3703), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 3911/13.1.2023 (Β’ 186) απόφαση.

10. Την υπ’ αρ. 9311/27.01.2023 (ΑΔΑ: 9ΠΜ246ΜΤΛΚ- 
Κ79) εγκύκλιο του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων «Διευκρινήσεις για την εφαρμογή των δια-
τάξεων του κεφαλαίου Ε’ του μέρους Β’ του ν. 4921/2022 
“Δουλειές Ξανά: Αναδιοργάνωση Δημόσιας Υπηρεσίας 
Απασχόλησης και ψηφιοποίηση των υπηρεσιών της, 
αναβάθμιση δεξιοτήτων εργατικού δυναμικού και δι-
άγνωσης των αναγκών εργασίας και άλλες διατάξεις”» 
(Β’ 75) (άρθρα 33-42).

11. Την έγκριση της Διεύθυνσης Νομικών Υπηρεσιών 
της ΔΥΠΑ με το υπ’ αρ. 200/12.3.2024 υπηρεσιακό σημεί-
ωμα σε απάντηση του υπ’ αρ. 13/6.3.2024 υπηρεσιακού 
σημειώματος της Δ’ Γενικής Διεύθυνσης.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 824/25/27.3.2024 από-
φασης Δ.Σ. της Δ.ΥΠ.Α. «Κατάρτιση Μητρώου Επιλέξιμων 
Παρόχων Επιδοτούμενης Συνεχιζόμενης Επαγγελματικής 
Κατάρτισης σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 4921/2022.» 
(Β’ 1961) ως εξής:

Άρθρο 1
Στο κεφάλαιο 2. ΕΠΙΛΕΞΙΜOΤΗΤΑ ΠΑΡΟΧΩΝ ΕΠΙΔΟ-

ΤΟΥΜΕΝΗΣ Σ.Ε.Κ, αντικαθίσταται η πέμπτη παράγραφος 
ως εξής:

«Επισημαίνεται ότι σύμφωνα με την υπ’ αρ. 65809/ 
12.7.2022 υπουργική απόφαση, ο κάθε πάροχος πρέπει 
να πληροί και τυχόν ειδικότερες προϋποθέσεις που τί-
θενται στην εκάστοτε σχετική πρόσκληση.».

Άρθρο 2
Το υποκεφάλαιο 5.1. «Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγη-

σης για Ένταξη, Βαθμολόγηση και Παραμονή στο Μητρώο 
Παρόχων επιδοτούμενης Σ.Ε.Κ.» αντικαθίσταται ως εξής:

«5.1: Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης για Έντα-
ξη, Βαθμολόγηση και Παραμονή στο Μητρώο Παρόχων 
επιδοτούμενης Σ.Ε.Κ

Με απόφαση του Διοικητή της Δ.ΥΠ.Α. συγκροτείται:
Επταμελής (7) Επιτροπή Αξιολόγησης για Ένταξη, Βαθ-

μολόγηση και Παραμονή στο Μητρώο Παρόχων επιδο-
τούμενης Σ.Ε.Κ, η οποία συνεπικουρείται από ένα άτομο 
για γραμματειακή υποστήριξη με έργο:

α) Tον έλεγχο των υποβληθέντων δικαιολογητικών για 
την ένταξη στο μητρώο και την κατάταξη σε βαθμίδα,

β) τον έλεγχο των υποβληθέντων δικαιολογητικών για 
την επικαιροποίηση των στοιχείων των παρόχων κατάρ-
τισης που είναι ενταγμένοι στο Μητρώο,

γ) τον έλεγχο των προϋποθέσεων του κεφαλαίου 4 
για την παραμονή ή την απένταξη των παρόχων από το 
Μητρώο κατόπιν σχετικής βαθμολόγησης.

Η Επιτροπή έχει γνωμοδοτικό χαρακτήρα και συνε-
δριάζει κατ’ ελάχιστο δύο (2) φορές τον μήνα ανάλογα 
με τον αριθμό των εισερχομένων αιτημάτων αρχικής 
εγγραφής ή/και επικαιροποίησης των στοιχείων εγγρα-
φής. Επιπλέον, η Επιτροπή συντάσσει Πρακτικό βάσει του 
οποίου εισηγείται προς το Δ.Σ της Δ.ΥΠ.Α. το οποίο εκδί-
δει σχετική απόφαση επί των ανωτέρω (α, β, γ) θεμάτων.

Η Επιτροπή δύναται να ζητά διευκρινίσεις ή/και συ-
μπληρωματικά στοιχεία προς διευκόλυνση του έργου 
της.

Στις συνεδριάσεις της Επιτροπής Αξιολόγησης δύνα-
νται να συμμετάσχουν χωρίς δικαίωμα ψήφου, ad hoc 
εμπειρογνώμονες, προκειμένου να την υποβοηθήσουν 
στο έργο της.

Η διάρκεια της θητείας της Επιτροπής, καθορίζεται 
στην απόφαση συγκρότησης αυτής.»

Άρθρο 3
Το υποκεφάλαιο 5.2. «Συγκρότηση Επιτροπής Εξέτα-

σης Ενστάσεων», αντικαθίσταται ως εξής:
«5.2 Συγκρότηση Επιτροπής Εξέτασης Ενστάσεων
Με απόφαση του Διοικητή της Δ.ΥΠ.Α. συγκροτείται 

πενταμελής Επιτροπή Ενστάσεων. Η Επιτροπή εξετάζει 
τις ενστάσεις των παρόχων κατάρτισης κατά των αποφά-
σεων ένταξης/απένταξης στο Μητρώο, τροποποίησης 
στοιχείων του Μητρώου ή/και αξιολόγησής τους βάσει 
της υπ’ αρ. 65809/12.7.2022 (Β’ 3703) απόφασης, όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει. Η Επιτροπή συντάσσει Πρα-
κτικό βάσει του οποίου γίνεται εισήγηση προς το Δ.Σ 
της Δ.ΥΠ.Α. το οποίο εκδίδει σχετική απόφαση για την 
αποδοχή ή απόρριψη της εισήγησης.

Η Επιτροπή δύναται να ζητά διευκρινίσεις ή/και συ-
μπληρωματικά στοιχεία προς διευκόλυνση του έργου 
της.

Στις συνεδριάσεις της Επιτροπής Αξιολόγησης δύνα-
νται να συμμετάσχουν χωρίς δικαίωμα ψήφου, ad hoc 
εμπειρογνώμονες προκειμένου να την υποβοηθήσουν 
στο έργο της.

Η διάρκεια της θητείας της Επιτροπής, καθορίζεται 
στην απόφαση συγκρότησης αυτής.

Οι ενστάσεις κατατίθενται ηλεκτρονικά μέσω της οι-
κείας ιστοσελίδας.»

Άρθρο 4
Το κεφάλαιο 7. «ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ», τροποποι-

είται και αντικαθίσταται ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63956 Τεύχος B’ 6171/07.11.2024

«7. ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ,
Οι Πάροχοι Κατάρτισης επιδοτούμενης Σ.Ε.Κ. που 

είναι ήδη ενταγμένοι στο επικαιροποιημένο Μητρώο 
Παρόχων Κατάρτισης της Δ.ΥΠ.Α., όπως διαμορφώνε-
ται κάθε φορά στο πλαίσιο των προσκλήσεων για τα 
προγράμματα επιδοτούμενης Σ.Ε.Κ., δεν απαιτείται να 
υποβάλλουν εκ νέου αίτηση για την ένταξή τους σε 
αυτό, κατά το χρονικό διάστημα μέχρι την κατάρτιση 
του Μητρώου της παρούσας απόφασης. Απαραίτητη 
προϋπόθεση είναι η επικαιροποίηση των στοιχείων 
τους όπου απαιτείται.

Από τη δημοσίευση της πρόσκλησης για την ένταξή 
τους στο Μητρώο της παρούσας, εφαρμόζεται η διαδι-
κασία του κεφαλαίου 3.»

Άρθρο 5
Το κεφάλαιο 8. «ΤΕΛΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ», τροποποιείται 

και αντικαθίσταται ως εξής:
«8. ΤΕΛΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ
Με αποφάσεις του Διοικητή της Δ.ΥΠ.Α.,
i. Εκδίδονται οι σχετικές προσκλήσεις για την ένταξη 

στο Μητρώο Επιλέξιμων Παρόχων ΣΕΚ.

ii. Ορίζονται τα μέλη κλιμακίων που διενεργούν δειγ-
ματοληπτικούς ελέγχους ως προς την τήρηση της υπο-
χρέωσης των παρόχων κατάρτισης να επικαιροποιούν 
τα στοιχεία τους στο Μητρώο, όταν απαιτείται.

Με αποφάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.ΥΠ.Α.,
i. Εξειδικεύεται η διαδικασία ελέγχου, οι υποχρεώσεις 

των ελεγχόμενων και κάθε άλλο ειδικότερο θέμα.
ii. Ρυθμίζονται οι σχετικές υποχρεώσεις και οι διαδι-

κασίες που θα πρέπει να ακολουθούνται από άλλους 
φορείς που υλοποιούν επιδοτούμενη Σ.Ε.Κ. μέσω του 
παρόντος μητρώου επιλέξιμων παρόχων της Δ.ΥΠ.Α.

iii. Καθορίζεται κάθε άλλη λεπτομέρεια που αφορά 
στην κατάρτιση και διατήρηση του Μητρώου και δεν 
προσδιορίζεται στην παρούσα.»

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

Αθήνα, 6 Νοεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΡΩΤΟΨΑΛΤΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02061710711240004*


		2024-11-07T21:05:50+0200




